
Diário   Oficial Página 268   Sexta-Feira, 4 de Março de 2016 Nº 26731

MATRIC. SERVIDOR Percentual pela 
Lei 42/96 A partir de:

41084 JOHONATAN LUIZ 
CASTANHA 2% 08.02.2016

41095 KAREN MALAGOLI 2% 21.02.2016

41099 LUANA SOUZA DE 
OLIVEIRA 2% 26.02.2016

41093 MARIA DE LOURDES 
ALMEIDA BISCO 2% 20.02.2016

41100 NEWTON GOMES 
EVANGELISTA 2% 26.02.2016

41097 ROSENIL ROSA 
MACHADO 2% 22.02.2016

41098 RUBIA MARA OLIVEIRA 
DA COSTA 2% 26.02.2016

41103 SIMONE ESTER BUENO 
DO NASCIMENTO 2% 28.02.2016

41091 VALDILSON LOURENÇO 
DE MOURA SILVA 2% 20.02.2016

41101 WILLIAN CARLOS DE 
ANDRADE DEL LANO 2% 26.02.2016

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
<END:818528:268>

<BEGIN:818529:268>

PORTARIA MD Nº 049/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
R E S O L V E:
Conceder à servidora MARLY DA GLORIA COSTA TEIXEIRA, matrícula nº 
466, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, 
no período de 10/12/2015 a 17/12/2015, em razão do falecimento de seu 
esposo Eugênio Joel da Silva, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea 
“b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta 
no Processo nº 00013/2016, datado de 06/01/2016. Revoga-se a Portaria nº 
470, a partir de 10/12/2015, publicada no D.O. de 27/11/2015.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 17 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
<END:818529:268>

<BEGIN:818598:268>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 007/SG/
ALMT/2011 

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie:		  Contrato n° 007/SG/ALMT/2011
Contratada:	 Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A
Objeto:                 Prestação de Serviços de Telefonia

Vigência:  	02/03/2016 a 01/05/2016        
Ratificação:         Mesa Diretora - 02/03/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:818598:268>

<BEGIN:818602:268>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 009/SG/
ALMT/2011 

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie:		  Contrato n° 009/SG/ALMT/2011
Contratada:	 Empresa Brasil Telecom S.A
Objeto:                 Prestação de Serviços de Telefonia

Vigência:  	02/03/2016 a 01/05/2016        
Ratificação:         Mesa Diretora - 02/03/2016
Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:818602:268>

<BEGIN:818664:268>

ATO Nº 003/16

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 
35, § 1º, V, combinado com o art. 355, II, “b”, do Regimento Interno, diante 

da desistência do Deputado Baiano Filho à vaga de suplente na Comissão 
Parlamentar de Inquérito - CPI das Obras da Copa do Mundo, nomeia 
o Deputado Pedro Satélite para ocupar a referida vaga na suplência 
dessa Comissão, conforme o Ato nº 04/2015, publicado no Diário Oficial 
de 20.03.2015, em que figura como titular o Deputado Silvano Amaral, 
licenciado para tratar de interesse particular, conforme Resolução nº  4.441, 
publicado no Diário Oficial de 15.02.2016.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 25 de fevereiro 
de 2016.

Presidente - as) Dep. Guilherme Maluf
<END:818664:268>

<BEGIN:818667:268>

ATO Nº 006/2016

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 
355, II, “b”, e 373, do Regimento Interno, nomeia o Senhor Deputado Dr. 
Leonardo na suplência da Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI da 
Renúncia Fiscal e Sonegação Fiscal, em substituição ao Senhor Deputado 
Zeca Viana, conforme Ato nº 006/2015, publicado no Diário Oficial de 
24.03.2015.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 02 de março de 
2016.
Presidente - as) Dep. Guilherme Maluf
<END:818667:268>

<BEGIN:818684:268>

PORTARIA MD Nº 065/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea 
“a” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso,
Considerando o disposto no art. 3º, inciso I, e art. 5º, incisos I e II, da 
Resolução Administrativa nº 006, de 22/9/15, alterada pela Resolução 
Administrativa nº 008, de 17/11/15;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria MD nº 532/15, datada de 11/12/2015, 
publicada no Diário Oficial de 22/12/2015, que designou servidores para 
comporem o Comitê de Avaliação Especial de Desempenho da Comissão 
Parlamentar de Inquérito das Renúncias e Sonegações Fiscais, para 
considerar o seguinte comitê:
Membros: Carlos Katsumi Minakami - matrícula 21570
Maria Zilda Pereira Ramos - matrícula 23171
Mayara Ramos Mendonça - matrícula 41633
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF - Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” - 1º Secretário
<END:818684:268>

<BEGIN:818697:268>

ATO Nº 017/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
alínea “g” do inciso II do art. 32 do Regimento Interno da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso,
Considerando o disposto nos arts. 16 e 17 da Lei Complementar nº 
04/1990; Considerando o Edital nº 001, de 27 de setembro de 2013 e suas 
retificações, publicadas nos D.O. nº 26.140 de 27/9/2013; D.O. nº 26.144, 
de 03/10/2013 e D.O. nº 26.165 de 04/11/2013, que dispõem sobre o 
Concurso Público para o Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior.
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para 
provimento de cargos, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso 
nº 26.273, em 16 de abril de 2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.3, 14.31 e 14.32 do 
Edital nº 001, de 27 de setembro de 2013;
RESOLVE:
CONVOCAR o candidato classificado, abaixo relacionado, de acordo com 
a ordem de classificação, para se apresentar na Secretaria de Gestão 
de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, para 
providências referentes à nomeação e posse:

Nome CPF Cargo
PABLO ESPERANDIO SANTOS 
MUNIZ 364.524.668-10 TLNS - 

Economista
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF __________________________Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”______________________1º 
Secretário
<END:818697:268>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-03-04T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




